
952.01 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 339 ausgegeben am 18. Dezember 2015 

 

Verordnung 
vom 15. Dezember 2015 

über die Abänderung der Bankenverordnung 

Aufgrund von Art. 67 des Gesetzes vom 21. Oktober 1992 über die 
Banken und Wertpapierfirmen (Bankengesetz; BankG), LGBl. 1992 
Nr. 108, in der Fassung des Gesetzes vom 7. November 2014, LGBl. 2014 
Nr. 348, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 22. Februar 1994 über die Banken und Wertpa-
pierfirmen (Bankenverordnung; BankV), LGBl. 1994 Nr. 22, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 1 Ziff. 3 bis 8 
3. Delegierte Verordnung (EU) Nr. 1151/2014 der Kommission vom 

4. Juni 2014 zur Ergänzung der Richtlinie 2013/36/EU des Europäi-
schen Parlaments und des Rates durch technische Regulierungsstan-
dards, in denen festgelegt wird, welche Angaben bei Ausübung des 
Niederlassungsrechts und des freien Dienstleistungsverkehrs zu 
übermitteln sind (ABl. L 309 vom 30.10.2014, S. 1). 

4. Durchführungsverordnung (EU) Nr. 680/2014 der Kommission vom 
16. April 2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstandards 
für die aufsichtlichen Meldungen der Institute gemäss der Verord-
nung (EU) Nr. 575/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 191 vom 28.6.2014, S. 1); nicht anwendbar sind deren Art. 9 
bis 11. 



2 

5. Durchführungsverordnung (EU) 2015/79 der Kommission vom 
18. Dezember 2014 zur Änderung der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 680/2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstan-
dards für die aufsichtlichen Meldungen der Institute gemäss der Ver-
ordnung (EU) Nr. 575/2013 des Europäischen Parlaments und des 
Rates in Bezug auf die Belastung von Vermögenswerten, ein einheit-
liches Datenpunktmodell und Validierungsregeln (ABl. L 14 vom 
21.1.2015, S. 1). 

6. Durchführungsverordnung (EU) 2015/227 der Kommission vom 
9. Januar 2015 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 680/2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstandards 
für die aufsichtlichen Meldungen der Institute gemäss der Verord-
nung (EU) Nr. 575/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 48 vom 20.2.2015, S. 1). 

7. Durchführungsverordnung (EU) 2015/1278 der Kommission vom 
9. Juli 2015 zur Änderung der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 
680/2014 zur Festlegung technischer Durchführungsstandards für 
die aufsichtlichen Meldungen der Institute in Bezug auf die Erläute-
rungen, Meldebögen und Definitionen (ABl. L 205 vom 31.7.2015, 
S. 1). 

8. Delegierte Verordnung (EU) 2015/62 der Kommission vom 10. Ok-
tober 2014 zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 des 
Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf die Ver-
schuldensquote (ABl. L 11 vom 17.1.2015, S. 37). 

II. 

Inkrafttreten 

1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich Abs. 2 am 1. Januar 2016 in 
Kraft. 

2) Anhang 1 Ziff. 7 tritt am 1. Juli 2016 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-12-16T14:58:22+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




